Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jalisco, México

racion

FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0634/2019

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 horas del 25 de septiembre del 2019, con fundamento en el articulo 134 de la
Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitacién Publica
contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65 66 y demds relativos de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen
los aspectos procedentes para su determinacion; se emite el Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica Local LPL 0634/2019 Sin
Concurrencia del Comité, para la contratacion del servicio para la “Elaboracién Del Programa De Manejo Del Fuego Del Bosque La
Primavera Para El Organismo Publico Descentralizado Bosque La v_.mam_..m_.m_,,m..oﬁma imiento derivado de la Solicitud 35-205-2019,
mismo que se llevd a cabo con Recursos de Origen Estatal del Ejercicio 2019, de conformidad con el articulo 69 y demas relativos
de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad
a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccién de General de Abastecimientos a través de a la Direccion de Adquisiciones y por medio del Sistema
Electrénico de Compras Gubernamentales y Contratacién de Obra Publica, el 4 de septiembre del 2019 publicé la CONVOCATORIA
a participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”;
asi como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencién.

SEGUNDO. - EI 9 de septiembre del 2019 se llevé a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70 de “La
Ley”; y los articulos 63, 64, 65y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacién en cuestién, denominado
“Aclaraciones”.

TERCERO. - E| 17 de septiembre del 2019 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los participantes, .
en apego a los articulos 64, 72, fraccidn V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al
numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacidn analizada, el cual, establece la “Presentacién y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y
de la Contraloria del Estado, asi como 02 proveedores, cuyas propuestas fueron materia de anélisis:
1 Universidad de Guadalajara
2 Tlaloc Cobaan, S.C.
Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente:
FALLO DE ADJUDICACION
I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se llevd a cabo la
validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas, arrojando el siguiente resultado:

e Universidad de Guadalajara Tlaloc Cobaan, S.C.
ENTREGO ENTREGO

Anexo 2 (Propuesta técnica) S S|
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) S Sl
Anexo 4 (Carta de Proposicién) Sl S|
Anexo 5 (Acreditacién) o documentos que lo acredite. Sl S|
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y NO COLUSION de 5| 5|
Proveedores).

Anexo 7 (Estratificacién) Obligatorio para participantes MIPYMES. S| S|
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de 5| 5|

Obligaciones Fiscales y Constancia).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social y Constancia) solo en caso de no
estar registrados en el RUPC deberd presentar la opinidn en Sl S|
sentido positivo de cumplimiento de obligaciones en materia de
Seguridad Social vigente que lo acredite.

Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente) S| Sl
Anexo 11 (Sélo para Proveedores Nacionales, manifestacion de
estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias).
Manifiesto de Personalidad Sl Sl
Observaciones
Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialadaos en la tabla anterior, seran descalificadas de acuerdo a lo plasmado en
el numeral 8, inciso b), de las Bases.

Sl NO

Il.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revision técnica de las propuestas de los licitantes acorde a
lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién esta a cargo del drea requirente. En los términos de articulo 97, fracciones
1y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados los aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron
el precio mas bajo, hasta llegar a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno més con la finalidad de cumplir
con el minimo requerido mediante la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacién de las proposiciones presentadas por los
Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del area requirente a través del Mtro. Marciano Valtierra Azotla, Encargado

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia

del Comité. \\
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FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0634/2019
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
del Despacho de la Direccion General Del OPD Bosque La Primavera, mismo que se anexa en el presente fallo en términos de los
articulos 66, apartado 2,y 72, fraccidn VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccién 11, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7 de las
Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacién Binaria:
DICTAMEN TECNICO

NOMEBRE DE LOS Universidad de TLALOC COBAAN SC.
LICITANTES Guadalajara
Cang. DESCRIPCION DEL ANQOTAR 51 CUMPLE Y ANOTAR SICUMPLE Y
REQUISITO ESPECIFICAR ESPECIFICAR
1 Documento asorito que CUMPLE NO CUMPLE
establerca las bases y SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
linsamisntos para el manejo | CONLAS CONLAS
del fusego en el area ESPECIFICACIONES ESPECIFICACTONES
protegida MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
n Irtroduccion Antecedentes | CUMPLE NQ CUMPLE
sobre la importancio del | SATISFACTORIAMENTE | SATISEACTORIAMENTE
BLP ¥ plontsamiento | CON LAS CON LAS
general del problema de | FSPECIEICACIONES ESPECIFICACTONES
intendios  forestales  gque | MINTMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
mativa la slaboracidn de un
programa  de manejo del
fuege (PMF); enunciade ded
propasito  del PMF y sus
aleances, y  descripcian
cancisa  del protesc  de

elaboracian y del contenido
y asructura del docurngnte.

12 Marco  de  referencia | CUMPLE NG CUMPLE
Descripeitn de los | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
antecedentes. objetivos vy | CONLAS CONLAS
mareo comceptuat, | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

metitucional y juridbes del | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
rmanajo del fuega en ias
areas naturales proteguios
en general y del BLP en
particular  Inclur en sstg
S@CCion conaideracionas
especificas  respects  al
mange  del fuege en la
imterfaz urbang -forestal

{8 Caracterizacidn  de las | CUMDLE NO CUMPLE
condiciornes fisico- | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
geograficas, bidticas, | COM LAS CON LAS

soologicos vy sociales, asi | ESPECIEICACIONES ESPECIFICACIOMNES
camo  de loa  valores | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
naturales vy culturales del

BLP Esta FeCEiGn
descriptiva deberda
orientarsd o pProporcioray
infarmacidn bdsica,

relavante para el marejo
dol fusgo on el BLP y su rora
de influsncia Debe incluir
una caracterizacion de loa
factores ambientales que
controlan los regimenes de
incandios @ escala  del
pasaje {clima,
geomarfologia y
vegetacion), asi como de los
factores gqua determinan el
compartamients del fuego a
escala  de los  mcendios
individuales {patrores
caracteristicos del estade
del  Utempo atmosférice
durante lo temporada de

incardios candiciones
topografizas ¥
caracteéristicas  generales
del corplejo de
combustibles). Debaran
describirse las

caracteristicus bidticas de
lo unidod de manejo que
sean  relevantes para la

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia
del Comité.
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Guadalajara, Jalisco, México

FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0634/2019
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

conservacion de habitats y
biodiversided En @l
compenente sovial debaran
considerarse aquellos
factores directarmente
relacionadon con las cousas
de los ncendios, of uso del
suelo ¥ la terencia de in

Tiarye

14, Diagnéstico de la condicién | CUMPLE NO CUMPLE
octual  del régimen de | BATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
incendios, la problematica | CON LAS CON LAS

asociada a les incendios | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

forestales an ol BLP y de lan | MINTMAS REQUERIDAS | MINTMAS REQUERIDAS
capacidades wxistentes
para el mango det fuego en
o area A diferencia  del
componente e
caractarizacidn, que es
descriptivae y  sirve como
base de informacitn, el
diagndstico debe ser
arulitice Esta  seccion
deberd incluir lo siguionte:

(LA La caracterizacion y | CUMPLE NO CUMPLE
clasificagién de las camas | SATISFACTORTAMENTE | SATISEACTORIAMENTE
de combustibles del BLP y | CONLAS CON LAS

una  evaluacion  de  sus | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

potenciales de  incendios | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
{propagacion superficial,
propogacidn de copa vy
consumo de combustiblesy a
escalo clal paisaje,
incluyenddo  tos  mapas
respectivos de camas de
combustibles y potenciales

da incendio

142 in andlisis del probable | CUMPLE NO CUMPLE
comportamiento superficial | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
del fuego para las camas de | CON LAS COMN LAS

combastibles del BLP, bajo | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

diferertos  eocenarios  de | MINTMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
| sirmulacion, considerando el
wstado de los combustibles
y las  condiciorws  de
pendiente y vierto Deberd
[} incluires  un  mapa de
L modelos de

K comportamisnte det fuege

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia
del Comité.
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143, Una ocoracterizacion  del | QUMPLE NO CUMPLE
régimen potencial de | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
meandios  forestales, por | CONLAS CON LAS
unidades del paisaje, | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
acompafade  del  mapa | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS BEQUERIDAS
respective.

14,4, Una caracterizacion  del | CUMBPLE NO CUMPLE
ragimen actual de incendios, | SATISFACTORIAMENTE | SATISFAC ORIAMENTE
por unidades del paisaje. | CONLAS CON LAS
cansiderardo la frecuencia, | FSPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
estacionalidad,  intensidad, | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS IEQUERIDAS
sevendad y tamano-patrdn
espacial de los incendios
acurridos en el BLP duramse
los altimog 18 afos

145 Un andlisis comparative de | CUMPLE MNO CUMPLE
los regimenss de ncendios | SATISFACTORTAMENTE BATISFACTORIAMENTE
potencial ¥ actual, | CON LAS CON LAS
idertificando los factores de | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
¢ambio y su telacion con | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS RECUERIDAS
usos del suelo, tenencia de
la tierra, y zonificacion del
drea protegida, incluyendo
su zona de influencia,

las Un andlisis de las causas de | CUMPLE NO CUMPLE ]
incendios, considerando las | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
cousas materiales o | CONLAS CON LAS
directas, asl como  sus | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
cousas subyacentes o raiz. | MINIMAS REQUERIDAS | MINTMAS REGQUERIDAS
Este analisis deberd
congiderar los  agentes
causales de incendios
dertre y fuera del arsa
protegida

147, Lo identificacion de dreas | CUMPLE MO CUMPLE
criticas para el manejo del | SATISFACTORIAMENTE | SATISEACTORIAMENTE
fuego en el BLP y su area | CONLAS CON LAS
gircundante, basada en la | ESPECIFICACIONES | ESPECIFICACIONES
incidencia  de  incendios | MINIMAS REQUERIDAS | MINTMAS REQUERIDAS
reciente (Gitimos 15 afios) la
evoluacion de peligro
rigsge de incendios, v la
opngideracion de los valores
naturales y culturales del
aren protogida

Pagina 4 de 8



Av.Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jalisco, México

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia
del Comité,

FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0634/2019
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

148, Urs andlisis de los impactos | CUMPLE NO CUMPLE
ambientales de log | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
ingendios  foredtales, econ | CON LAS CONLAS
énfasis en su influencia en la | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
calidad del aire de la Zona | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
Metropolitana da

_ Guadalajara.

149, Informacion vy andalisis | CUMPLE NO CUMPLE
acerca de las condiciones | SATISFACTORIAMENTE | SATISEACTORIAMENTE ]
actuales del marejo del | CONLAS CON LAS
fuego @n ol BLP, | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
considerands las | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
actividades que se realizan,
la forma de organizacion,
los rmedios Pamaros,
materiales y financieras con
que a6 susrda, el desemperio
aperativo de tog programas
y  actividades vy sus
resultados en los altimos &
afoe

140 Una  evaluaciom  de las | CUMPLE NG CUMPLE
capacidades exigtentes | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
para & manejo del fuego en | CON LAS CON LAS
al drga ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REGQUERIDAS

15, Prondstico de las probables | CUMPLE NO CUMPLE
condiciones futuras de o | SATISFACTORIAMENTE | SATISEACTORIAMENTE
imcidencia  de  incendios | CONLAS CONLAS
forestales, considerando | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
escenarios de  cambic | MINIMAS REQUERTDAS | MINIMAS RECUERIDAS
chirmatico ¥
transformaciones del
paisaje en el drea vy sus
inmediaciones '

16. Lo definicion clora de los | CUMPLE CUMPLE
objetivos del Programa de | SATISFACTORIAMENTE | PARCIALMENTE
Manejo del Fuego del BLP, | CONLAS CONLAS
asi como de los principios, | ESPECTFICACIONES ESPECIFICACIONES
criterios  y  lineamientos | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
para la toma de decisiones
on relacion con el manejo
del fuego ¥ la conservacion
de ecosistemas,
biodiversidad, v valores
raturales y culturales an el
BLP
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7. La dentficacion v | CUMPLE NO CUMPLE
propuestda, a traves de la | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
participacion y | CONLAS CON LAS

colaboracidn de log avtores | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

& instituciones involucradas | MINTMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
en o gestion del darea
prategida, de las lireas de
accidn estrotégicas para of
marejo del fuego en el BLE
Gue permitan atender de
forndo las  causas  que
originan los incerdios

18 £l ustablecimionto de metas | CUMPLE NGO CUMPLE
especificas para ia | SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
aplicacion de las lingas de | CONLAS CON LAS
accitn egtratégicas, | ESPECIFKCACIONES ESPECIFICACIONES

sefalande los plazos en gus | MINIMAS REQUERIDAS | MINTMAS REQUERIDAS
dichas motas  deberdan
cumplirse e dertificando
las  acciones o realizar
defiriendo para cada
accidn responsables @
idertificando ias
necasidades de personal
infraestructurg,
agquipamisnto ¥
financiamiento pora
realizarias

2 Un programa operative CUMPLE NO CUMPLE

para la pussta en marcha SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
de [as lineas de accion CON LAS CONLAS

estratégicas de mansjo del | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
fuego paro el periodo 2020~ | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
2021, definiendo accianes,
sus tiempos de ejecucidn y
| lsa responsables de

| llevarias a cabo,
identificands los medios
rgcesarios (peraonal,
sapacitacian,
infraestructura y
aquipamiento y
financiamionts) parg

eecutarias

3 El Anexo cartografice det CUMPLE NC CUMPLE
Programa de Mansjo del SATISFACTORIAMENTE | SATISFACTORIAMENTE
Fuego en formato digital, COM LAS CONLAS

preparado para imegrarse | ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
al sistema de informaciony | MINIMAS REQUERIDAS | MINIMAS REQUERIDAS
monitoreo del OPD-BLP.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia
del Comité.
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4 Lo Mermoria técrica del CUMPLE CTUMPLE
process de slaboracién ded SATISFACTORIAMENTFE | SATISFACTORIAMENTE
Frograma de Manajo del CONLAS CONLAS
Fuego incluyendo la ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
descripeion de los métodos MINTMAS REQUERTIDAS | MNIMAS REQUERIDAS
utitizados y sus referencias
tedricus o metodolégicas
5 CUMPLE CUMPLE e
SATISFACTORIAMENTE SATISFACTORIAMENTE
Plazo: CON LAS CON LAS
8 meses a partir de la firma ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
del contrato MINIMAS REQUERIDAS MINIMAS REQUERIDAS
Obeervaciones CUMPLE NO CUMPLE
SATISFACTORIAMENTE SATISEACTORIAMENTE
CONLAS CON LAS
€$PECIFIC&CION£S ESPECIFICACTONES
INIMAS REQUERIDAS. | MINIMAS REQUERIDAS
LA PROPUFSTA LAPROPUESTA
TECNICA PRESENTADA | TEONICA PRE SENTADSA
DESARROLLA ¥ 1 PER LA CONSULTORTA
DESCRIBE DE MANERA SELTMITA
CLARA COMO SE BASICAMENTE A
LLEVARA A CABC EL ENUNCIAR LOS
TRABAJD RFQUERIDO APARTADOS E
EN LAS BASES INCISOS DE LAS
AGIMISMO, DENOTA UN | BASES, MAS NO
CONQCIMIENTO DE LA | DESARRCLLA NI
PROLEMATICA DESCRIBE DE MANERA
ESPECIFICA DE SCLIDA COMO SE
INCENDIOS ENEL LLEVARA A CABD L
AREA NATURAL TRABAJD PARA,
- PROTEGIDA DONDE S5E | CUMPLIR CON LAS
DESARROLLARAN LOS ESPECIFICACIONES
TRABAJIOS TECNICAS
CORRESPONDIENTES REQUERIDAS
ESTABLECIDAS EN LAS
BASES
CORRESPONDIENTE,

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para descalificar la proposicién
en términos del numeral 8 de la convocatoria.

lll.- De conformidad con la revisidn de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisitos, garantizando
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones, es:

_PROVEEDOR: | UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
PROGRESIVO | CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION. PRECIO |  IMPORTE
R AT P ] el SRt UNITARIO
| MEDIDA | o i8] fif Bt g ity
1 1 SERVICIO ELABORACION DEL PROGRAMA DE MANEJO | $ 560,344.83 S 560,344.83

DEL FUEGO DEL BOSQUE LA PRIMAVERA Y
DEMAS CARACTERISTICAS DE ACUERDO A
SU COTIZACION

SUB TOTAL $ 560,344.83
ILV.A $ 89,655.17
$ 650,000.00

TOTAL

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor: Universidad De Guadalajara, por un monto
total, 1.V.A. incluido de $ 650,000.00 (seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), correspondiente al progresivo 1; en virtud de
que cumple con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacion previsto en
la convocatoria a la licitacién, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo anterior,
se deberd entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido.

El licitante adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato correspondiente conforme
al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los términos sefialados en el articulo 84,
fraeciones | y I, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo, por lo que con esta notificacion del fallo las

ligaciones derivadas de este seran exigibles.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pdblica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia
~

del Comité.
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0634/2019
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IV.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del presente fallo
se registrara en el Sistema Electrdnico de Compras Gubernamentales y Contratacién de Obra Publica por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin
perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el fallo mediante correo electronico, en la direccién proporcionada por estos
en sus propuestas o los cite para tal fin.

V.- Se sefiala el 4 de octubre del afio 2019 a partir de las 12:00 horas en las oficinas generales del OPD Bosque La Primavera, Av.
Vallarta No. 6503 Local E-38 (Centro Comercial Concentro), Ciudad Granja C.P. 45010, Zapopan, Jalisco, México para la firma del

Contrato.

Este fallo consta de 08 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en la misma intervinieron para todos los efectos
legales. ¢

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

G INONBRE e i CARGO L
Lic. Luis Arturo Lopez Sahagun Director General de Abastecimientos
Lic. Verdnica Dolores Carranza Garcia Directora de Adquisiciones
Lic. Eloisa Barrera Reyes Comprador

POR EL OPD BOSQUE LA PRIMAVERA SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

R NOMBRE e CARGO

Mtro. Marciano Valtierra Azotla Encargado del Despacho de |la
Direccién General Del OPD Bosque
La Primavera.

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO:

_ NOMBRE

R T

Lic. Manuel Gonzélez Amutio
Confederacion Patronal de la Republica Mexicana Jalisco

De conformidad con el articulo 72, fraccién V, inciso c) de la Ley, la participacion del integrante del Comité designado para la firma
del fallo se da considerando Unica y exclusivamente la informacion, documentacion y dictdmenes que le son presentados por parte
de la convocante, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisién, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

FIN DEL FALLO

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPL 0634/2019 Sin Concurrencia
del Comité.
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